UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Rua Cora Coralina, nº 100, Campinas/SP, CEP 13083-896

Fone: (19) 3521.1684 - http://www.unicamp.br/ifch

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA 2023 - EDITAL CAPES/PRINT 04/2022 -
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR – 3° Período

A Comissão de Avaliação do Edital da Seleção Interna 2023 CAPES/Print, torna público o

resultado de seleção interna para bolsas do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no

Exterior (DSE) no âmbito do CAPES/Print-UNICAMP – 3°Período.

Após análise da documentação apresentada, aprovou e classificou com cotas de 6 meses os

seguintes candidatos:

Silvia Catarina Araújo das Virgens

Talison Mendes Picheli

Campinas, 11 de Maio de 2023.

Comissão de Avaliação CAPES/Print 2023

Fernando Teixeira da Silva

Coordenador Projeto Redes de História